MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

EDITAL 04/2025 – UAB/NEAD/UFRR

A Comissão que trabalhará no processo de seleção para a contratação de BOLSISTAS, nomeado pela Portaria nº 31/2025,
de 22 de maio de 2025, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, bem como o estabelecido na Portaria nº 78/2023-
PROGESP, resolve

1. Tornar público o resultado preliminar das inscrições ao Edital 01/2025 – UAB/NEAD/UFRR conforme abaixo:

Grupo Nome do Candidato Situação

G1

Antonio Silva da Costa Deferido
Denis Apolinário da Silva Deferido
Francismar Galvão da Penha Deferido
Edileusa do Socorro Valente Belo Deferido
Guilherme Zsigmond Machado Deferido
Jorge Luiz Cremonti Filho Deferido

G2

Leonice Ferreira Morais Deferido

Lires Cecilia Melo de Souza Cruz Indeferido (Documento apresentado não
atende o exigido no item 7.3e do edital)

Ronaldo da Costa Cruz Indeferido (Não anexou a tabela
solicitada no item 7.3f do edital)

G3 Não teve candidatos inscritos –

Boa Vista, 11 de agosto de 2025.

Edwin Pedro López Bambarén
Presidente

José Luis Almendras Montero
Membro

Wilfredo Renato Lavado Enco
Membro

Núcleo de Educação a Distância da Universidade Federal de Roraima – NEaD/UFRR
Av. Cap. Ene Garcez, 2413, Prédio Anexo ao Bloco II, Sala 1, Aeroporto, Campus Paricarana, Boa Vista/RR

CEP: 69.304-000 - Fone: 0xx-95-98113-0512

Página 1 de 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

EDITAL Nº 473/2025 - MAT EAD (11.05.13.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 11/08/2025 20:27 )
EDWIN PEDRO LOPEZ BAMBAREN

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

DMAT (11.05.13)

Matrícula: ###509#9

 (Assinado digitalmente em 11/08/2025 20:36 )
JOSE LUIS ALMENDRAS MONTERO

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

DMAT (11.05.13)

Matrícula: ###530#0

 (Assinado digitalmente em 11/08/2025 20:35 )
WILFREDO RENATO LAVADO ENCO

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

DMAT (11.05.13)

Matrícula: ###942#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrr.br/documentos/ 473 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 11/08/2025 4145a569e9

https://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf